DZIAŁALNOŚĆ PIOTRKOWSKIEGO ODDZIAŁU ROSYJSKIEGO
TOWARZYSTWA DOBROCZYNNOŚCI W KRÓLESTWIE POLSKIM

W LATACH 1868-1914

W dniu 1/13 stycznia 1867 r. wszedł w życie ukaz z dnia 19/31 grudnia 1866 r.
0 nowym podziale administracyjnym Królestwa Polskiego na gubernie i powia
ty1. Zgodnie z nim do życia powołana została gubernia piotrkowska, a Piotrków stał
się wówczas jej centrum, w którym zlokalizowano najważniejsze urzędy gubemial-
ne włącznie z Rządem Gubernialnym.